
令和６年１月１５日

令和６年度新入学児童保護者 様

福島市立杉妻小学校長 小松 浩行

新入学児童保護者説明会について（ご案内）

寒冷の折、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新入学を目前にし、お子様もご家族の方々も期待を膨らませておられるのではな

いかと拝察いたします。私たち教職員一同、お子様のご入学を心よりお喜び申し上げます。

つきましては、令和６年度新入学児童の保護者説明会を下記により開催します。入学前

の諸準備や生活等についてご理解いただきたいと存じますので、万障繰り合わせの上、ご

出席くださいますようご案内申し上げます。

なお、入学時に必要な児童用学用品等の販売を同日行います。何かと出費の多い時期と

思いますが、ご購入をよろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和６年２月１４日（水） １３：４５より

（受付 １３：２０より１３：４０）

２ 場所 福島市立杉妻小学校 体育館

３ 日程及び内容

１３：２０～１３：４０ 受付

１３：４５～１４：３０ 新入学児童保護者説明会

１４：３０～ 学用品販売(購入品の見本は学校にありますので、

事前に来ていただければ見ていただく

ことも可能です)

４ その他

・ 受付は体育館で行います。

・ 各ご家庭１名の参加をお願いします。お子さんの同伴は不要です。

・ 都合により欠席される場合は、必ず学校に連絡をお願いします。

・ 上履きをご持参ください。

・ 学用品販売は別紙リストで購入品のそれぞれの金額をお確かめください。全品を

１セットとして準備しております。購入しない品物は購入時に業者に申し伝えて、

除いてもらうようになります。

・ 釣り銭の無いようご準備ください。

・ 本校への入学が不確定の場合は、その旨を教務主任までご連絡ください。入学が

決まり次第、学用品は事務室で購入していただけます。

・ 運動着は、後日販売店から購入していただくことも可能です。

・ 駐車場はありませんので、徒歩・自転車等でおいでください。

・ ご家庭の都合等で本校に入学せず他校へ入学する場合は、できるだけ早く杉妻小

学校まで連絡をお願いします。

・ リーバーを登録いただいている方には，メールでお送りしています。まだ登録い

ただいていない方は、登録をお願いします。

＜入学を指定された学校の変更申し立て手続き(学区外申請)については、２月１日

より２月末日までに、福島市学校教育課か各支所で行ってください。申請書等は

学校教育課または各支所で配付しています。また、市のホームページでも取得で

きます＞

・ 不明な点は 教頭 加藤正典または、教務主任 菅野信までお問い合わせください。

（学校 電話 ０２４－５４６－３５４８）



全員 希望 品　名 納入金額 販売元

● 硬筆書写セット 160 文渓

● 粘土エコクリーン 860 文渓

● 工作板 510 光文

● サクラクレパス２４色 840 サクラ

● 水書ペン 280 ぺんてる

● たんけんバッグ 920 ショウワ

● 連絡袋Ａ４　ワイド 250 ショウワ

● じゆうノート 150 キョクトウ

● れんらくノート 130 キョクトウ

● こくご・さんすうノート 300 キョクトウ

● ひらがな・すうじ 420 日本標準

● お道具箱 780 日本標準

○ さんすうボックス 3,100 せいぶん社

○ マイネーム 100 サクラ

○ 工作ばさみ（右用or左用） 480 光文社

○ 絵の具セット(24色） 3,600 ぺんてる

○ 三角かきかた鉛筆２Ｂ 630 みつびし

○ クーピーペンシル１２色＋３色 760 サクラ

○ 鍵盤ハーモニカ 5,390 ヤマハ

○印・・・購入は希望者になっています。現在持っている物や幼稚園で使用した物がある場合、ご自分で準備する場
合には、購入しなくて結構です。しかし、すべて学校で使用する物なので、必ず準備いただくようお願いします。

令和６年度　新入学児童学用品の購入について

※　入学後に希望をとり、鍵盤ハーモニカも準備していただきます。

　保護者説明会後、学用品の販売を行います。釣り銭のないようにご準備ください。

全てを1つの袋にセットとして用意しています。
購入しない学用品は、お渡しするときに抜きますので、購入時にお伝えください。

●印・・・必ず購入してください。

合計金額　　

全員購入品合計

5,600

希望購入品合計

8,670

14,270

購入欄


